

南京伟思医疗科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

证券代码:688580 证券简称:伟思医疗 公告编号:2023-006

报告期内业绩下滑的主要原因:一是,公司主要收入来源地(华东、华中)地区疫情影响,进院销售、物流配送及装机服务受到不同程度影响,部分终端医疗机构客户招投标工作延期,其中云南、浙江、福建等地区 2022 年以来的招标采购明显收缩,过往占公司业务比重较大的陕西、河南等省区疫情影响明显,对公司整体营收带来较大不利影响,整体收入情况未及预期;二是,公司业务重点区域客户开拓受阻,新产品上市不足,标杆医院建设、市场推广等营销活动受疫情影响,有不同程度的推迟或取消,一定程度上影响了 12 500 0 元公司目标的完成进度。

一、2022 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	32,162.14	43,004.45	-25.21
营业利润	10,445.82	19,462.92	-46.34
归属于上市公司股东的净利润	9,388.87	17,781.19	-47.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,664.51	15,014.40	-48.95
基本每股收益(元)	1.3093	2.6016	-47.37
加权平均净资产收益率	6.14%	12.15%	减少 6.01 个百分点

二、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

三、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

四、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

报告期内业绩下滑的主要原因:一是,公司主要收入来源地(华东、华中)地区疫情影响,进院销售、物流配送及装机服务受到不同程度影响,部分终端医疗机构客户招投标工作延期,其中云南、浙江、福建等地区 2022 年以来的招标采购明显收缩,过往占公司业务比重较大的陕西、河南等省区疫情影响明显,对公司整体营收带来较大不利影响,整体收入情况未及预期;二是,公司业务重点区域客户开拓受阻,新产品上市不足,标杆医院建设、市场推广等营销活动受疫情影响,有不同程度的推迟或取消,一定程度上影响了 12 500 0 元公司目标的完成进度。

一、2022 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	32,162.14	43,004.45	-25.21
营业利润	10,445.82	19,462.92	-46.34
归属于上市公司股东的净利润	9,388.87	17,781.19	-47.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,664.51	15,014.40	-48.95
基本每股收益(元)	1.3093	2.6016	-47.37
加权平均净资产收益率	6.14%	12.15%	减少 6.01 个百分点

二、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

三、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

四、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

五、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

六、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

七、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

八、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

九、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十一、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十二、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十三、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十四、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十五、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十六、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十七、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十八、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

十九、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十一、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十二、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十三、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十四、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十五、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十六、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十七、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十八、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

二十九、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

三十、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

三十一、2022 年度主要经营数据和指标

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	168,420.72	163,874.27	2.77
归属于上市公司股东的所有者权益	152,861.01	153,306.29	-0.29
股本	6,862.39	6,834.67	0.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	22.28	22.43	-0.69

不超过公司股份总数的 0.0055%,核心技术、高级管理人员、高级研发总监倪先生通过集中竞价交易方式减持公司股份数量不超过 5,000 股,即不超过公司股份总数的 0.0073%。

一、减持计划实施的基本情况

姓名	减持股份数量(股)	减持比例	当前持股来源
钟群	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
陈前勇	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
张群	15,000	0.0219%	其他方式取得,15,000 股
仇凯	20,000	0.0291%	其他方式取得,20,000 股

注:上述减持主体通过其他方式取得的股票,系公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期前取得的股票。

二、减持计划实施的基本情况

姓名	减持股份数量(股)	减持比例	当前持股来源
钟群	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
陈前勇	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
张群	15,000	0.0219%	其他方式取得,15,000 股
仇凯	20,000	0.0291%	其他方式取得,20,000 股

三、减持计划实施的基本情况

姓名	减持股份数量(股)	减持比例	当前持股来源
钟群	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
陈前勇	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
张群	15,000	0.0219%	其他方式取得,15,000 股
仇凯	20,000	0.0291%	其他方式取得,20,000 股

四、减持计划实施的基本情况

姓名	减持股份数量(股)	减持比例	当前持股来源
钟群	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
陈前勇	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
张群	15,000	0.0219%	其他方式取得,15,000 股
仇凯	20,000	0.0291%	其他方式取得,20,000 股

五、减持计划实施的基本情况

姓名	减持股份数量(股)	减持比例	当前持股来源
钟群	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
陈前勇	12,500	0.0182%	其他方式取得,12,500 股
张群	15,000	0.0219%	其他方式取得,15,000 股
仇凯	20,000	0.0291%	其他方式取得,20,000 股

六、减持计划实施的基本情况

姓名	减持
----	----